忠府办发〔2020〕90号

忠县人民政府办公室
关于印发优化忠县发展特色工业相关政策的
通  知
为贯彻落实县第十四次党代会及县委十四届十一次全会精神，深入实施“双特”发展思路，加大工业招商引资和企业扶持力度，加快打造“一地一城三区”，结合我县实际，决定进一步优化发展特色工业的相关政策，现将有关事项通知如下：
一、厂房租金补助。对固定资产投资达10000元/㎡以上，税收达500元/㎡以上的租赁园区标准厂房的新招商引资项目，第1—3年厂房租金实行先缴后返，从第4年起按忠县同期市场租赁价格执行。
二、厂房装修补贴。为支持新落地项目尽快投产，对固定资产投资达10000元/㎡以上，税收达500元/㎡以上的租赁园区标准厂房的新招商引资项目给予装修补助，补助标准为每平方米不超过300元，办公区域装修面积超过总面积7%的部分不纳入补助范围。
三、设备补助。为鼓励企业采购先进生产设备，对固定资产投资在3000万元以上的工业项目，按新购设备投入的10%给予补助。
四、城市建设配套费。国家和市政府认可的工业园区四至范围内生产性用房及配套用房（仓储、检验检测、自用车库等）经确认后免缴城市建设配套费、防空地下室易地建设费。
五、贷款贴息。对固定资产投资5000万元以上的工业划地自建项目，对其不超过固定资产投资额度50%以内的实际贷款给予贴息，贴息比例不超过贷款发放日的贷款市场报价利率（LPR）的60%，贴息年限不超过3年。
六、物流补助。对固定资产投资5000万元以上的工业项目自投产之日起，按销售额的1%给予物流补助，补助年限3年，总额不超过200万元。
七、用电优惠。对符合国家产业、环保政策要求的工业企业和农副产品加工业（不包括电力、燃气供应、煤炭等能源企业和高耗能企业）给予新增三峡电入渝分配用电优惠。其中，对入驻工业园区投产的工业企业和农副产品加工业按指导价差进行用电补助，补助标准不超过0. 0828元/千瓦时；对规上工业企业和规上农副产品加工业按指导价差的两倍进行用电补助，补助标准不超过0. 1656元/千瓦时。
八、其他。《关于发展特色工业的若干政策意见》（忠府办发〔2017〕52号）第四条“项目落户奖”政策取消，其余相关政策意见与本通知不一致的，以本通知为准。
本通知自印发之日起执行。

忠县人民政府办公室
     2020年12月25日

[bookmark: _GoBack]    （此页无正文）

忠县人民政府办公室                 2020年12月25日印发
—1—